
             Warszawa, 17.03.2017 r. 

Szanowni Mikrobiolodzy i wszyscy Państwo zainteresowani badaniami mikrobiologicznymi w Polsce 

 

            We wrześniu ub. roku ukonstytuowało się nowe Prezydium Zarządu Polskiego Towarzystwa 

Mikrobiologów (PTM). Głównym celem naszego Stowarzyszenia jest propagowanie rozwoju nauk 

mikrobiologicznych i popularyzowanie osiągnięć mikrobiologii wśród członków PTM oraz szerokich 

kręgów społeczeństwa. 

Zarząd PTM stara się zaprosić do współpracy i zjednoczyć w ramach Towarzystwa wszystkie 

osoby wnoszące istotny wkład w rozwój rozmaitych gałęzi mikrobiologii: klinicznej, weterynaryjnej, 

środowiskowej, przemysłowej, farmaceutycznej, mikrobiologii żywności, wody, osoby prowadzące 

badania podstawowe, rozwojowe, przeglądowe, kontrolne, genetyczne i inne. 

Wiele jest zagadnień wymagających wnikliwych badań i oceny przez mikrobiologów, np.: 

problem narastającej lekooporności drobnoustrojów zwłaszcza chorobotwórczych, mikrobiologiczne 

zanieczyszczenie środowiska, GMO, poprawa systemu jakości i metod kontroli żywności, kosmetyków, 

leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych. Do realizacji tych planów konieczna jest szeroka 

współpraca nie tylko mikrobiologów: naukowców, nauczycieli akademickich, lekarzy, specjalistów 

pracujących w przemyśle, rolnictwie, wykonujących mikrobiologiczne badania kontroli w rozmaitych 

obszarach, ale także firm diagnostycznych, farmaceutycznych, kosmetycznych, produkujących żywność, 

środki przeciwdrobnoustrojowe, odczynniki oraz aparaturę kontrolną i badawczą.  

W 2017 r. z okazji 90-lecia działalności Towarzystwa planujemy zorganizować Konferencję 

„90 lat PTM wczoraj – dziś – jutro”, która odbędzie się w dniach 22-23 września w Krakowie i jak 

zakładamy zgromadzi kilkaset osób związanych z mikrobiologią. 

W związku z tak szeroką działalnością, zwracamy się do Państwa z prośbą o wsparcie naszego 

Towarzystwa poprzez:  

- darowizny na cele statutowe  

- udział w Konferencji z okazji 90-lecia Towarzystwa. Planujemy w trakcie jej trwania udostępnienie 

powierzchni na organizację stoisk firm, pragnących reklamować swoje produkty.  

- przystąpienia do Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów jako członek wspierający PTM. Prezydium 

PTM podjęło decyzję o minimalnej wysokości składki rocznej członka wspierającego: 

Członek Zwyczajny – 3.000 zł; Członek Srebrny – 5.000 zł; Członek Złoty – 10.000 zł 

Członkowie wspierający (informacje o nich: nazwa firmy, logo i adres) uzyskują następujące przywileje: 

* wszyscy wymienieni są na stronie PTM, na facebooku oraz w każdym numerze 3 czasopism – 

kwartalników PTM: Medycyna Doświadczalna i Mikrobiologia, Postępy Mikrobiologii i Polish Journal 

of Microbiology, w danym roku;. 

* wszyscy wymienieni są w materiałach konferencji organizowanych i współorganizowanych przez PTM. 

Możliwe jest dołączenie materiałów informacyjnych firm do materiałów konferencyjnych; 

* wszyscy otrzymują w danym roku wszystkie numery 3 czasopism (łącznie 12 numerów - zeszytów); 

* otrzymują zniżki 15% (Członek Srebrny) 25% (Członek Złoty) na stoisko, jeżeli takie będą na 

konferencjach organizowanych przez PTM; 

* możliwe jest nieodpłatne umieszczanie reklam czarno-białych i kolorowych z 50% zniżką, w 

kwartalnikach: Postępy Mikrobiologii oraz Polish Journal of Microbiology (oba czasopisma z IF):  

Członek Srebrny - 1 reklama całostronicowa lub 2 reklamy po pół strony raz w roku, w jednym 

numerze jednego z w/w wymienionych czasopism  

Członek Złoty - 2 reklamy całostronicowe lub 3 reklamy po pół strony raz w roku, w jednym 

numerze, obu w/w wymienionych czasopism. 

Niniejszy list jest informacją i jednocześnie prośbą o współpracę z Towarzystwem.  

W przypadku Państwa zainteresowania, możliwości udziału Państwa firmy w działalności PTM  

będziemy omawiać bezpośrednio (ptm.zmf@wum.edu.pl)       
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Szanowni Mikrobiolodzy,  

Członkowie Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów 

i wszyscy Państwo zainteresowani badaniami mikrobiologicznymi w Polsce 

 

Bardzo zapraszamy do współpracy z PTM i zostania członkiem naszego 

Stowarzyszenia. Staramy się upowszechnić i uatrakcyjnić informacje o Polskim 

Towarzystwie Mikrobiologów. Uruchomiliśmy konto PTM na facebooku, opracowaliśmy 

również nową stronę internetową PTM: www.microbiology.pl.  

Prosimy osoby zainteresowane pewnymi obszarami mikrobiologii o włączenie się w 

działalność sekcji PTM, które chcielibyśmy uruchomić (Struktura > Sekcje). Od szeregu 

lat pojawiały się postulaty o stworzenia takiego forum. 

Prosimy o zwrócenie uwagi na konferencje krajowe i zagraniczne oraz szkolenia 

(Konferencje i szkolenia mikrobiologiczne). Na stronie internetowej chcemy umieszczać 

wszystkie informacje dotyczące powyższej działalności, zwłaszcza o krajowych 

konferencjach organizowanych i współorganizowanych przez Oddziały Terenowe PTM 

oraz planowanych pod patronatem PTM, a także innych konferencjach 

mikrobiologicznych niezwiązanych z PTM.  

Dział (Współpraca zagraniczna) zawiera podstawowe informacje o dużych 

mikrobiologicznych organizacjach światowych, natomiast w części (Nagrody i 

stypendia) sygnalizujemy możliwości stypendialne FEMS i informacje o innych 

wyróżnieniach, które mogą otrzymać członkowie PTM. 

Każdy Oddział Terenowy PTM będzie mógł zamieścić informacje o swojej historii, 

dokonaniach, działalności, planach, konferencjach itp. (Oddziały Terenowe PTM). 

Bardzo zależy nam na nowych członkach zwyczajnych, ale również członkach 

wspierających PTM, przede wszystkim organizacjach i firmach działających w obszarze 

mikrobiologii (Członkowie > Członkowie wspierający). 

Dużą uwagę przywiązujemy do historii mikrobiologii, zwłaszcza historii PTM i wkładu 

Polaków w mikrobiologię światowa i krajową (Historia). 

Tworzone są nowe strony internetowe czasopism PTM z bezpośrednim dostępem z 

niniejszej strony, co ma ułatwić informację o publikacjach i zwiększyć ich cytowalność 

(Wydawnictwa PTM).  

Bardzo prosimy o nadsyłanie uwag, co do zawartości i wyglądu nowej strony PTM, a 

także podawanie informacji dodatkowych, które uważacie Państwo, że powinny 

dotrzeć do szerokiego gremium członków naszego Stowarzyszenia. 

(ptm.zmf@wum.edu.pl).  
Strona będzie poprawiana i aktualizowana na bieżąco, tak, aby stać się możliwie 

dobrą, atrakcyjną wizytówką Polskiego Towarzyswa Mikrobiologów.  
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Informacja o składkach członkowskich PTM w 2017 roku 

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów uprzejmie informuje, iż wysokość składki 

członka zwyczajnego PTM w roku 2017 wynosi 100 zł/rok. Wysokość składki dla emerytowanych 

członków zwyczajnych PTM wynosi 50 zł/rok.  

W przypadku zmiany danych wcześniej przekazanych do ZG PTM (np. zmiana miejsca pracy, adresu, e-

maila, przejście na emeryturę itp.), prosimy o aktualizację i wypełnienie „Formularza aktualizacji danych 

osobowych” (dostępny na stronie PTM). Z opłacania składki członkowskiej zwolnieni są członkowie 

honorowi Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów. 

SKŁADKI PROSIMY OPŁACAĆ DO KOŃCA I KWARTAŁU KAŻDEGO ROKU 

KALENDARZOWEGO. 

Statut PTM § 14 ust 3. „Członek zwyczajny jest zobowiązany do regularnego opłacania składki 

członkowskiej w wysokości ustalonej przez Walne Zgromadzenie Delegatów Towarzystwa”. 

Statut PTM § 15 ust 3. „ Członkostwo zwyczajne ustaje na skutek skreślenia z listy członków 

Towarzystwa z powodu niezapłacenia składki członkowskiej przez dwa kolejne lata……..” 

W związku z porządkowaniem listy członków zwyczajnych PTM, osoby, które nie zapłaciły składki za 

lata 2015, 2016 uprzejmie są proszone o uregulowanie tych składek. 

Osoby, które nie opłaciły składek za lata 2014, 2013 i wcześniejsze, proszone są o uregulowanie tych 

składek (można to uczynić w miesięcznych ratach w ciągu I półrocza 2017 r.), a w przypadku nie 

uregulowania składek do 30.06.2017 r. osoby te zostaną skreślone z listy członków zwyczajnych 

PTM. W przypadku, gdy dysponujemy aktualnym adresem, osoby te zostaną wcześniej 

powiadomione listem wysłanym z Oddziału Terenowego PTM, o możliwości skreślenia ich z listy 

członków PTM w sytuacji nie uregulowania zaległych składek PTM do dnia 30.06.2017 r. 

Jednocześnie informujemy, że tylko członkowie z opłaconą składką za dany rok otrzymają nieodpłatnie 

kwartalnik Postępy Mikrobiologii lub Polish Journal of Microbiology (prosimy o podanie wybranego 

czasopisma przy opłacaniu składki członkowskiej). W przypadku braku deklaracji przesyłany będzie 

kwartalnik Postępy Mikrobiologii. Istnieje możliwość rocznej prenumeraty drugiego kwartalnika koszt - 

40 zł/rok (dla członków PTM). 

Również tylko członkowie z opłaconą składką za dany rok mogą starać się o stypendia FEMS, niższe 

opłaty wpisowe na konferencje współorganizowane przez PTM oraz występować jako osoby 

rekomendujące: kandydatów na nowych członków PTM oraz kandydatów na stypendia FEMS.  

NUMER KONTA 

Składki członkowskie należy wpłacać na konto: 

Polskie Towarzystwo Mikrobiologów, ul. Banacha 1 b, 02-097 Warszawa 

Bank: BGŻ BNP Paribas, nr konta: 57 2030 0045 1110 0000 0261 2550 

Na przekazie prosimy umieścić informacje: 

imię, nazwisko, oddział PTM, rok za który dokonywana jest opłata składki. 

Otrzymaliśmy kilkanaście wpłat składek, bez określenia, kto i za jaki rok wnosi opłatę. 

BIURO Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów 

ul. Banacha 1 b, 02-097 Warszawa WUM Budynek CePT, tel: 22 116 61 77, 

fax: 22 116 61 96, e-mail ptm.zmf@wum.edu.pl, www.microbiology.pl 
https://www.facebook.com/Polskie-Towarzystwo-Mikrobiolog%C3%B3w-246114759137556/ 
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CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY  
POLSKIE TOWARZYSTWO MIKROBIOLOGÓW 

 
Członek Złoty Wspierający PTM - od 27.03.2017 r. 
 

 
 

HCS Europe – Hygiene & Cleaning Solutions,  

ul. Warszawska 9a, 32-086 Węgrzce k/ Krakowa 

tel: (12) 414 00 60,  506 184 673, fax (12) 414 00 66 

www.hcseurope.pl; NIP 675-12-63-252 

Dyrektor Generalny: Mateusz Jurczyk  

 

Firma projektuje profesjonalne systemy utrzymania czystości i higieny dla klientów o szczególnych 

wymaganiach higienicznych, m.in. kompleksowe systemy mycia, dezynfekcji, osuszania rąk dla 

pracowników służby zdrowia, preparaty do dezynfekcji powierzchni dla służby zdrowia, systemy 

sterylizacji narzędzi.  
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